2015 年 8 月 18 日

各 位

オリックス株式会社

振込手数料削減サービス「Flico（フリコ）」を開始

～1 件あたり一律 280 円、決済サービス事業を強化～

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、このたび、全国の法人お

よび個人事業主のお客さま向けに、振込手数料の削減につながる決済サービス「Flico（フ

リコ）」を開始しますのでお知らせします。

本サービスは、お客さまの仕入れや経費支払いなど日常業務で発生する振込業務をオリ

ックスがまとめて受託し、送金先への振込代行を行う決済サービスです。送金金額に関わ

らず、1 件あたりの振込において一律 280 円（税込）の手数料にてご提供します。ASP サ

ービスのため、インターネット接続が可能なパソコン端末などからご利用いただくことが

でき、特別なソフトウェアのインストールは不要です。振込データをシステムに登録し、

必要金額を指定口座へ入金していただくと、お客さまが指定する振込依頼人名で送金され

ます。また、初期手数料や月額基本料金などの固定費も発生しないため、業種や企業規模

を問わず、幅広いお客さまのコスト削減に貢献します。

オリックスは、これまでも法人向け決済サービスとして、商取引における手形発行に替

えて電子契約とする企業間決済サービス「e-Cash discount(*1)」や売掛債権や診療・介護報

酬債権のファクタリングサービスをご提供してまいりました。

また、2015 年 1 月からは、B to C 事業者向けの決済サービスとしてハウスプリペイドカ

ード発行システム「LOOP+カード(*2)」を活用した販売促進支援サービスを開始しています。

オリックスは、今後も、企業間取引の決済サービスを拡充することで、売上拡大や業務

の効率化、コスト削減などお客さまのさまざまなニーズにお応えしてまいります。

(*1) 手形削減システム。WEB 上での決済サービスの提供により手形コストの削減および保管リスクを軽減。

 http://biz.orix.co.jp/s18_e-cash.htm

(*2) ハウスプリペイドカード発行システム。電子マネーや共通ポイントカードとは異なり、チャージ（事前入金）分が

確実に売上に繋がる。サービス設計からデータマーケティングまでトータルでサポート。

 http://biz.orix.co.jp/cpn/loop_150317.pdf

以 上

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

グループ広報部 藤井・堀井・中村 TEL：03-3435-3167

＜本サービスの導入に関するお問い合わせ先＞

広域事業部 TEL：043-351-8070（平日 9：00-17：00）

http://biz.orix.co.jp/s28/flico_p1.htm